EoFBEHETSV2018
ARSI MEHEETE

(556 H0)
FLIgRRED L RIS ALEHE
(3628)

BLU

SHEDREICS=DT
REDBE
ZRIE DARHL
STERARS
ETEDAMIE DT
T EFBBHE TS V201 8DHE
(1) FSVOEDIF
(2) TSVt EHARE
() TS VICEHET HE/FEE
(4) TS5 VDIFEHR

ol

o P O — —

B2E EEREORR

1 BEHAVWERAZDH <DEDFH

2 FLIEMOIRR
(1) ALRRMIC BT DR ER
(2)EDV\DEH D7 DIRR
(3)EHWLRIDIKT
(4)EHVEAY —EXAFHAER - BAEOHE

3 HMTFEEILRMELNVIEERESHRERR (BIR)
(1)EEOHE
(2)FAERER

4 BEINESHEMARICAIIT ~EHVELREROKRRN S~

0O P WWWLWMMLN = =

13
15
15
15
17
20
22
22
23
31



83
1

=1

STEIDFR
BERER -

sTEIER

2 2023FEDHRBERE

RBRO
RREER®
RREFRG
BREFR®
BREEFE®
BREFRE®

APHtiE D AFRE OMUFEFNDZIT

Mg A TR SRR FORRM U REED TR
BHULAEER D S—ARELA N DT

ERNT V2B ET DENVDHDFEBHDE
EHLVEL T —EZAFDE DM %z M3 1 sH DEUHE DHEE
[EHVDGH BT T DIEMFIEE

$48 BHVEUY—-EXAFOEMCLDY—ERAERAH

1

© 0O N O o b~ w0

n — O

shfEdRY —

EX

HREERY—EX

BiERY—

EXE

R —EX

EHNREZEY—EX

FEEHWVESE
FEHEDVICHIIN UIc s 85T 77 Y AT LD
MERSHEAFHIDTTR - 18{tFH
fEHLVEI Y —ERXFEDEDMG L

IR ERREZEFOY—EX
ZODHRSIMICRDZE
Y—EXARAEFHERDICOHDIELTIR

34
35
36
39
40
43
45
48

50
53
57
59
60
63
66
67
68
71
86
88



%5
1

B

sTEIDHEEFR]
PDCAD A Z)LICDWT

2 PDCAYA JILDOXE]E

$H6E HHiE

1

© 0O NO 0o b~ w0

_ —
—_ O

FREI A
BHTTERALRRENNEERES
mRERSEE

TV YT IXY hNTHESNIEER

STEIEN SDELER

FEHIE - B

FEMY FEERDVEIUY —EAEERKAE)

DL VRALETE (55 ) - BAVERAETE (55 1 H) ORRBROESIRR
BOVVEAEE (F64) - BOVTRALEE (525H) ONFEROEDEMs L ORILER
BEAVELETE (555 - BOVERILEE (5 15)0Y-EARAEDESRT
FA5&

l]l;ﬁ.

89
89

91

91

91

96
99
100
104
107
109
113
120

[Z2Fo0xEICDVT]

ARACIF BED [F]DOXFFGEFD [EIEV O BEICEENFHRD DS H. FEELTUOSH
HCREULTCWVET, IEEU [BEEHEREP® [BABEEFIR] WV ofc ABIRETED HNICAEIC
DWCIF EFZEZDFEFRFEO>TVET,




