



さっぽろ障がい者プラン2018

札幌市障がい福祉計画
(第6期)

札幌市障がい児福祉計画
(第2期)

もくじ

第1章 計画の策定にあたって

1 策定の趣旨	1
2 策定の根拠	1
3 計画期間	2
4 計画の位置づけ	2
5 さっぽろ障がい者プラン2018の概要	3
(1)プランの位置づけ	3
(2)プランの計画期間	3
(3)プランに関連する主な計画	4
(4)プランの体系	6

第2章 計画策定の背景

1 障がい者福祉をめぐる国の動向	13
2 札幌市の現状	15
(1)札幌市における施策展開	15
(2)障がいのある方の状況	15
(3)障がい別の状況	17
(4)障がい福祉サービス等利用者数・給付費の推移	20
3 令和元年度札幌市障がい児者実態等調査結果(概要)	22
(1)調査の概要	22
(2)調査結果	23
4 目指すべき共生社会に向けて ~障がい福祉施策の視点から~	31

第3章 計画の体系

1 基本理念・計画目標	34
2 2023年度の成果目標	35
成果目標① 入所施設の入所者の地域生活への移行	36
成果目標② 地域生活支援拠点等の整備及び機能の充実	39
成果目標③ 福祉施設から一般就労への移行	40
成果目標④ 医療的ケアを必要とする障がいのある子どもへの支援	43
成果目標⑤ 障がい福祉サービス等の質の向上を図るための取組の推進	45
成果目標⑥ 障がいのある方に対する理解促進	48

第4章 障がい福祉サービス等の種類ごとのサービス量見込み

1 訪問系サービス	50
2 日中活動系サービス	53
3 居住系サービス等	57
4 相談支援サービス	59
5 障がい児支援サービス	60
6 発達障がい者支援	63
7 精神障がいにも対応した地域包括ケアシステムの構築	66
8 相談支援体制の充実・強化等	67
9 障がい福祉サービス等の質の向上	68
10 地域生活支援事業等のサービス	71
11 その他の社会参加に係る支援	86
12 サービス見込量等確保のための主な方策	88

第5章 計画の推進体制

1 PDCAサイクルについて	89
2 PDCAサイクルの実施	89

第6章 資料編

1 検討体制	91
2 令和元年度札幌市障がい児者実態等調査	91
3 市民意見募集	91
4 パブリックコメントで寄せられた意見	96
5 計画案からの修正点	99
6 障がい児・者数	100
7 事業所数（指定障がい福祉サービス事業所等）	104
8 障がい福祉計画（第5期）・障がい児福祉計画（第1期）の成果目標の進捗状況	107
9 障がい福祉計画（第6期）・障がい児福祉計画（第2期）の成果目標の国の基本指針との対応関係	109
10 障がい福祉計画（第5期）・障がい児福祉計画（第1期）のサービス見込量の進捗状況	113
11 用語集	120

【漢字の表記について】

札幌市では、障害の「害」の文字は、漢字の「害」という言葉に否定的な印象があるため、原則としてひらがなで表記しています。ただし、「障害者基本法」や「身体障害者手帳」といった、法律などで定められた用語については、漢字をそのまま使っています。